

Протокол №2011837 (№ закупки 2011837) выбора победителя конкурса на поставку Металлоконструкции для ЛЭП

Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97

28.01.2021

Организатор закупки

Акционерное общество "Мангистауская региональная электросетевая компания" (130000, Казахстан, Мангистауская область, город Актау, мкр-н. 29А, здание 97)

Предмет конкурса

Название товара (услуги): Металлоконструкции для ЛЭП

№ позиции	№ лота	Наименование ТРУ	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Доп. характеристика / Наименование в соотв. со справочником	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, без учета НДС, закупаемого товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое	Общая сумма в тенге, без учета НДС, выделенная на закупку товара, работы и услуги по лоту, с учетом всех расходов, в том числе на транспортировку и страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другое
1	1	Блок анкерный	железобетонный	U-образный болт анкерный М-30 длина 8000мм. с гайки и шайбой длина нарезной части L-700 мм. А1-2	шт	16,00	53 758,93	860 142,88
2	1	Крепление	железобетонное, для ригеля	Крепление ригеля КР-5 серия 3.407-115	шт.	12,00	9 553,57	114 642,84
3	1	Траверса	ТН-2	В комплекте траверс ТН-2-1 штук к стойкам СВ-105-5.0 Серия 3.407.1-136.01.02 с хомутом Х-11-1штук серия 3.407.1-136.01.06	шт.	400,00	3 267,86	1 307 144,00
4	1	Траверса	ТМ-3	В комплекте траверс ТМ-3-1 штук к стойкам СВ-105-5.0 Серия 3.407.1-143.8.3,с хомутом Х-1-1штук серия 3.407.1.-143.8.49	шт.	330,00	20 250,00	6 682 500,00
5	1	Траверса	ТМ-3	В комплекте траверс ТМ-3-1 штук повышенный с надставкой ТС1-1 штук к стойкам СВ-105 Серия 3.407.1-143.8.23, с хомутом Х-11-3штук серия 3.407.1-136.01.06	шт.	9,00	81 973,21	737 758,89
6	1	Траверса	для опоры ПБ-35-1.1	Траверса для опоры ПБ-35-1.1 предназначена для линии 35 кВ. В комплекте состоит из траверс ТВ 250-1шт, ТВ 251-1шт, ТВ 270-1шт и укомплектованы спец.болтами Б 250-3 шт , Б 252-1 шт. Серия 3.407.1-164.20.01, серия 3.407.1-164.20.05	компл ект	36,00	117 875,00	4 243 500,00

7	1	Траверса	для опоры ПБ-110-12	Траверса для опоры ПБ-110-12 двухцепная предназначена для линии 110 кВ.В комплекте состоит из траверс Б3с-1 -2 шт, Б4с-1 - 2 шт, Б5с-2 шт. и укомплектованы спец.болтами Б74 -5 шт, Б1057 - 1шт. полухомут Б30-1 -2 шт,тросостойка Б34с-1 -1 шт. для СК-22	комплект	16,00	371 214,29	5 939 428,64
8	1	Хомут	диаметр 10-20 мм, металлический	Зажим 3250 для крепление оттяжек опор. В комплекте с гайкой М12-2шт, шайбой-2шт.	шт	26,00	1 285,71	33 428,46
Итого:								19 918 545,71

Краткое описание лота:

Общая стоимость контракта: 19 918 545,71 тенге (цена без НДС)

Условия оплаты:

в течение 60 календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема передачи

Условия поставки:

DDP, Мангистауская область, г. Актау, склад АО "МРЭК"

Комментарий:

Закупки проводятся согласно Правилам осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13.08.2019 г. № 73

Сведения о претендентах на участие в конкурсе, подавших заявки на участие в конкурсе

Рег. №	Наименование участника конкурса	Почтовый адрес участника конкурса	Юридический адрес участника конкурса
2011837-295/0	АО "Alageum Electric" (Участник 9)	0100000, Казахстан, Астана, г.Астана, VIP-городок, пер.37, д.8	0100000, Казахстан, Астана, г.Астана, VIP-городок, пер.37, д.8
2011837-10967/0	Индивидуальный предприниматель "ZM MetalLux" (Участник 6)	100024, Казахстан, Карагандинская область, г.Караганда, мкр.Степной-1, д.12, кв.70	100024, Казахстан, Карагандинская область, г.Караганда, мкр.Степной-1, д.12, кв.70
2011837-11939/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "Business Limited Company" (Участник 8)	010000, Казахстан, Нур-Султан, пр. Туран, 1	010000, Казахстан, Нур-Султан, ул.Кунаева 10, офис 2923
2011837-8883/0	Завод металлоконструкций Товарищество с ограниченной ответственностью "Karadel Mechanics" (Участник 3)	100000, КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАРАГАНДА Г.А., Г.КАРАГАНДА, Р.А. ИМ. КАЗЫБЕК БИ, РАЙОН ИМ.КАЗЫБЕК БИ, УЛИЦА ОХОТСКАЯ, 1/2	100000,КАРАГАНДИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, КАРАГАНДА Г.А., Г.КАРАГАНДА, Р.А. ИМ. КАЗЫБЕК БИ, РАЙОН ИМ.КАЗЫБЕК БИ, УЛИЦА ОХОТСКАЯ, 1/2
2011837-5971/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "АсемерСтройКом" (Участник 7)	030008, Казахстан, Актюбинская область, г.Актобе, ул.12"Б" микрорайон, д.60	030008, Казахстан, Актюбинская область, г.Актобе, ул.12"Б" микрорайон, д.60
2011837-15842/0	Индивидуальный предприниматель "Железнов Вячеслав Демьянович" (Участник 5)	090000, Казахстан, ул. Жангирхана 35/7	090000, Казахстан, ул. Жангирхана 35/7
2011837-10834/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "АСПМК-	050026, Казахстан, г. Алматы, ул. Исаева, д. 15, оф. 88	050026, Казахстан, г. Алматы, ул. Исаева, д. 15, оф. 88

Рег. №	Наименование участника конкурса	Почтовый адрес участника конкурса	Юридический адрес участника конкурса
	519" (Участник 4)		
2011837-9911/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "СнабЭнерджиКомплект" (Участник 2)	Казахстан, Алматы, пр.Аль-Фараби, д.7, блок 5А, оф.123	Казахстан, Алматы, пр.Аль-Фараби, д.7, блок 5А, оф.123
2011837-615/0	Товарищество с ограниченной ответственностью «Есик-2» (Участник 1)	Казахстан, Мангистауская область, г. Актау, промышленная зона №1, здание №82	Казахстан, Мангистауская область, г. Актау, промышленная зона №1, здание №82

Решение о допуске заявок участников конкурса к итоговой оценке заявок

Комиссия, руководствуясь требованиями Документации, регламентирующей порядок проведения конкурса, провела рассмотрение заявок, представленных на участие в конкурсе.

В результате рассмотрения и изучения заявок на участие в конкурсе и документов к ним, комиссия приняла решение:

1. Не допустить к итоговой оценке следующие заявки участников конкурса, подавших заявки на участие в конкурсе:

Рег. №	Наименование участника конкурса	Заявка	Обоснование принятого решения
2011837-10967/0	Индивидуальный предприниматель "ZM MetalLux" (Участник 6)	Цена: 18 178 606,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 1) пункта 152 Правил - (не представлены документы, указанные в пункте 142 настоящих Правил) – 1) технической спецификации с описанием функциональных, технических, качественных и эксплуатационных характеристик товаров, работ, услуг, а также документов, подтверждающих соответствие товаров, работ, услуг этим требованиям
2011837-8883/0	Завод металлоконструкций Товарищество с ограниченной ответственностью "Karadel Mechanics" (Участник 3)	Цена: 17 322 341,91 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: 1. на основании подпункта 1) пункта 152 Правил - (не представлены документы, указанные в пункте 142 настоящих Правил) – отсутствует заявка по форме 3 согласно приложению 3 Правил 2. на основании подпункта 1) пункта 152 Правил - (не представлены документы, указанные в пункте 142 настоящих Правил) – 1) технической спецификации с описанием функциональных, технических, качественных и эксплуатационных характеристик товаров, работ, услуг, а также документов, подтверждающих соответствие товаров, работ, услуг этим требованиям
2011837-5971/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "АсемерСтройКом" (Участник 7)	Цена: 17 165 220,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 1) пункта 152 Правил - (не представлены документы, указанные в пункте 142 настоящих Правил) – заявка подписана Киякбаевым К.Б., а срок его полномочий согласно приказу от 2009 года истек в 2014 году, следовательно, заявка подписана не уполномоченным лицом
2011837-15842/0	Индивидуальный предприниматель "Железнов Вячеслав Демьянович" (Участник 5)	Цена: 15 962 813,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 1) пункта 152 Правил - (не представлены документы, указанные в пункте 142 настоящих

Рег. №	Наименование участника конкурса	Заявка	Обоснование принятого решения
			Правил) – отсутствует заявка по форме 3 согласно приложению 3 Правил
2011837-615/0	Товарищество с ограниченной ответственностью «Есик-2» (Участник 1)	Цена: 18 970 015,00 тенге	Отклонить предложения по лотам №№ 1. Основание отклонения по лоту №1: на основании подпункта 1) пункта 152 Правил - (не представлены документы, указанные в пункте 142 настоящих Правил) – отсутствует заявка по форме 3 согласно приложению 3 Правил

2. Допустить к итоговой оценке следующие заявки участников конкурса, подавших заявки на участие в конкурсе:

Рег. №	Наименование участника конкурса	Заявка
2011837-295/0	АО "Alageum Electric" (Участник 9)	Цена: 19 918 545,71 тенге
2011837-11939/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "Business Limited Company" (Участник 8)	Цена: 18 623 775,85 тенге
2011837-10834/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "АСПМК-519" (Участник 4)	Цена: 19 918 155,00 тенге
2011837-9911/0	Товарищество с ограниченной ответственностью "СнабЭнерджиКомплект" (Участник 2)	Цена: 16 419 196,86 тенге

Присутствовали

Закупочная комиссия в составе:

Председатель Закупочной комиссии: Сыздыков Касымхан Галымжанович, Коммерческий директор по сбыту

Члены Закупочной комиссии:

- Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-технического снабжения
- Иржанова Балжан Максатовна, Начальник юридического управления
- Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС

Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших конкурсные заявки: согласно конкурсной документации

Обобщенное изложение запросов о разъяснении конкурсной документации, ответов на них, а также обобщенное изложение изменений и дополнений в конкурсной документации: По итогам запросов о разъяснении конкурсной документации изменений и дополнений в конкурсную документацию не вносились

Срок, в течение которого подписывается договор о закупке: в течение 5 рабочих дней

Сумма, выделенная на закупки: 19918545,71

Информация о привлечении технических экспертов: эксперты не привлекались

Сведения об изложении оценки и сопоставления конкурсных заявок: оценка и сопоставление конкурсных заявок согласно конкурсной документации

Сведения об условиях по которым определен победитель: согласно п. 153 Правил

Решение

По итогам проведения конкурса признать победителями закупочной процедуры:

1. ТОО "СнабЭнерджиКомплект"

№ позиции	№ лота	Наименование	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК,	Доп. характеристика / Наименование в соотв. со справочником	Ед. измерения	Количество	Цена за единицу	Предложение участника
-----------	--------	--------------	---	---	---------------	------------	-----------------	-----------------------

			ГОСТ, ТУ и т.д.					
1	1	Блок анкерный	железобетонный	U-образный болт анкерный М-30 длина 8000мм. с гайки и шайбой длина нарезной части L-700 мм. А1-2	шт	16,00	52 180,00	834 880,00
2	1	Крепление	железобетонное, для ригеля	Крепление ригеля КР-5 серия 3.407-115	шт.	12,00	9 535,71	114 428,52
3	1	Траверса	ТН-2	В комплекте траверс ТН-2-1 штук к стойкам СВ-105-5.0 Серия 3.407.1-136.01.02 с хомутом Х-11-1штук серия 3.407.1-136.01.06	шт.	400,00	3 191,96	1 276 784,00
4	1	Траверса	ТМ-3	В комплекте траверс ТМ-3-1 штук к стойкам СВ-105-5.0 Серия 3.407.1-143.8.3,с хомутом Х-1-1штук серия 3.407.1.-143.8.49	шт.	330,00	16 698,75	5 510 587,50
5	1	Траверса	ТМ-3	В комплекте траверс ТМ-3-1 штук повышенный с надставкой ТС1-1 штук к стойкам СВ-105 Серия 3.407.1-143.8.23, с хомутом Х-11-3штук серия 3.407.1-136.01.06	шт.	9,00	75 562,50	680 062,50
6	1	Траверса	для опоры ПБ-35-1.1	Траверса для опоры ПБ-35-1.1 предназначена для линии 35 кВ. В комплекте состоит из траверс ТВ 250-1шт, ТВ 251-1шт, ТВ 270-1шт и укомплектованы спец.болтами Б 250-3 шт , Б 252-1 шт. Серия 3.407.1-164.20.01, серия 3.407.1-164.20.05	комплект	36,00	102 207,14	3 679 457,04
7	1	Траверса	для опоры ПБ-110-12	Траверса для опоры ПБ-110-12 двухцепная предназначена для линии 110 кВ.В комплекте состоит из траверс Б3с-1 -2 шт, Б4с-1 - 2 шт, Б5с-2 шт. и укомплектованы спец.болтами Б74 -5 шт, Б1057 - 1шт. полухомут Б30-1 -2 шт,тросостойка Б34с-1 -1 шт. для СК-22	комплект	16,00	268 132,86	4 290 125,76
8	1	Хомут	диаметр 10-20 мм, металлический	Зажим 3250 для крепление оттяжек опор. В комплекте с гайкой М12-2шт, шайбой-2шт.	шт	26,00	1 264,29	32 871,54
Итого:								16 419 196,86

2. Второе место после победителя конкурса
Товарищество с ограниченной ответственностью "Business Limited Company"

№ позиции	№ лота	Наименование	Краткая характеристика (описание) товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ, ТУ и т.д.	Доп. характеристика / Наименование в соотв. со справочником	Ед. измерения	Количество	Цена за единицу	Предложение участника
1	1	Блок анкерный	железобетонный	U-образный болт анкерный М-30 длина 8000мм. с гайки	шт	16,00	50 260,54	804 168,64

				и шайбой длина нарезной части L-700 мм. А1-2				
2	1	Крепление	железобетонное, для ригеля	Крепление ригеля КР-5 серия 3.407-115	шт.	12,00	8 932,59	107 191,08
3	1	Траверса	ТН-2	В комплекте траверс ТН-2-1 штук к стойкам СВ-105-5.0 Серия 3.407.1-136.01.02 с хомутом Х-11-1штук серия 3.407.1-136.01.06	шт.	400,00	3 055,45	1 222 180,00
4	1	Траверса	ТМ-3	В комплекте траверс ТМ-3-1 штук к стойкам СВ-105-5.0 Серия 3.407.1-143.8.3,с хомутом Х-1-1штук серия 3.407.1.-143.8.49	шт.	330,00	18 933,75	6 248 137,50
5	1	Траверса	ТМ-3	В комплекте траверс ТМ-3-1 штук повышенный с надставкой ТС1-1 штук к стойкам СВ-105 Серия 3.407.1-143.8.23, с хомутом Х-11-3штук серия 3.407.1-136.01.06	шт.	9,00	76 644,95	689 804,55
6	1	Траверса	для опоры ПБ-35-1.1	Траверса для опоры ПБ-35-1.1 предназначена для линии 35 кВ. В комплекте состоит из траверс ТВ 250-1шт, ТВ 251-1шт, ТВ 270-1шт и укомплектованы спец.болтами Б 250-3 шт , Б 252-1 шт. Серия 3.407.1-164.20.01, серия 3.407.1-164.20.05	комплект	36,00	110 213,13	3 967 672,68
7	1	Траверса	для опоры ПБ-110-12	Траверса для опоры ПБ-110-12 двухцепная предназначена для линии 110 кВ.В комплекте состоит из траверс Б3с-1 -2 шт, Б4с-1 - 2 шт, Б5с-2 шт. и укомплектованы спец.болтами Б74 -5 шт, Б1057 - 1шт. полухомут Б30-1 -2 шт,тросостойка Б34с-1 -1 шт. для СК-22	комплект	16,00	347 085,36	5 553 365,76
8	1	Хомут	диаметр 10-20 мм, металлический	Зажим 3250 для крепление оттяжек опор. В комплекте с гайкой М12-2шт, шайбой-2шт.	шт	26,00	1 202,14	31 255,64
Итого:								18 623 775,85

3. Заключение договор с ТОО "СнабЭнерджиКомплект" на сумму 18 389 500,48 тенге с учетом НДС
4. условия оплаты: в течение 60 календарных дней с момента подписания Сторонами акта приема передачи.

Результаты голосования:

«За» 4 члена комиссии.
«Против» 0 членов комиссии.
«Воздержалось» 0 членов комиссии.
«Отсутствовало» 1 член комиссии.

Отсутствовал член комиссии Калыбаева Р.У. по причине выхода в трудовой отпуск согласно приказу № 03 от 05.01.2021 года.

Подписи членов комиссии:

Председатель Закупочной комиссии: Сыздыков Касымхан Галымжанович,
Коммерческий директор по сбыту

Члены Закупочной комиссии:

Ахмадин Дархан Айдарович, Начальник управления закупок и материально-

технического снабжения

Иржанова Балжан Максатовна, Начальник юридического управления

Приходько Анастасия Олеговна, Начальник планово-экономического управления

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Санакаев Нурлан, Ведущий специалист УЗиМТС
